5

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           12.11.
	2014  г.
	№
	1882

Об утверждении Порядка расходования средств  субсидий, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования город Канск» на 2013 - 2017 годы
В соответствии с Федеральным законом от 21.07. 2007 N 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Красноярского края от 06.05.2013г. № 228-п «Об утверждении региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2013 - 2017 годы, постановлением администрации г. Канска от 08.05.2013 №620 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования город  Канск» на 2013 - 2017 годы, руководствуясь ст. ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субсидий, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования город Канск» на 2013 - 2017 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отменить постановление администрации города Канска от 24.06.2013 года № 872 «Об утверждении Порядка расходования бюджетных средств, предусмотренных муниципальной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования город Канск» на 2013 - 2015 годы.
3. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы  администрации города Канска (Никонова Н.И.) опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
  4 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джамана.

  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Канска
                                                                          Н.Н. Качан

                                                                                 Приложение

                                                                                 к  постановлению

администрации города Канска

от 12. 11.2014  № 1882
Порядок
расходования средств субсидий, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной адресной программы «Переселение граждан  из аварийного жилищного фонда муниципального образования
город Канск» на 2013 - 2017 годы
            1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств субсидий, предоставляемых бюджету муниципального образования город Канск для обеспечения реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования город Канск в рамках и в соответствии с порядком, установленным региональной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2013 - 2017 годы (далее - Программа), в том числе на строительство многоквартирных домов (или участие в долевом строительстве), приобретение жилых помещений у застройщиков, приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками, на выплату лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, выплату выкупной цены за изымаемые жилые помещения в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Средства субсидий предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования город Канск» на 2013 - 2017 годы (далее - средства субсидий), муниципальное казенное учреждение «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска» расходует в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации».
3. По результатам электронных аукционов заключаются муниципальные контракты согласно действующему законодательству.
4. Средства субсидий носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

5. Финансирование мероприятий по строительству многоквартирных домов (участие в долевом строительстве), приобретению у застройщиков жилых помещений и приобретению жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками, для последующего предоставления жилых помещений гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда, выплате выкупной цены (далее - мероприятия программы) осуществляется за счет средств Фонда, средств краевого бюджета и средств местного бюджета (далее - субсидии) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Долевое участие за счет средств бюджета города составляет в размере не менее 1 процента от произведения общей площади расселяемых жилых помещений и предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в первый год реализации этапа программы.
7. Оплата мероприятий по участию в долевом строительстве многоквартирных домов осуществляется на условиях заключенных муниципальных контрактов частями на основании расчета и в размере, соответствующему проценту готовности жилого дома, в течение 15 дней с момента поступления денежных средств на лицевой счет «Участника долевого строительства». Подтверждением процента готовности жилого дома является отчет о стоимости объекта строительства, составленный лицом, имеющим в установленном действующим законодательством РФ порядке на право осуществления оценочной деятельности.

8. Муниципальное казенное учреждение  «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска» (далее – МКУ «УС и ЖКХ») ежемесячно не позднее 3-го числа месяца, следующего за отчетным, ежегодно не позднее 12 января года, следующего за отчетным, с приложением копий платежных документов и реестра платежных документов, подтверждающих  расходование   средств субсидий в соответствии с Программой представляет отчет о  расходовании субсидий в уполномоченный орган исполнительной власти Красноярского  края по установленной форме.

9. МКУ «УС и ЖКХ» ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за  отчетным, представляет отчет об исполнении бюджета в уполномоченный орган исполнительной власти Красноярского края по установленной форме.

10. МКУ «УС и ЖКХ» ежемесячно до 8 числа следующего за отчетным, представляет отчет о расходовании средств субсидии в Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» (далее МКУ «ФУ г. Канска»).
11. В случае  неиспользования  средств  субсидии до 20 декабря текущего года  МКУ «УС и ЖКХ» возвращает средства субсидии в  МКУ «ФУ г. Канска». МКУ «ФУ г. Канска» в срок до 25 декабря текущего года возвращает вышеуказанные средства в краевой бюджет.

12. Контроль за целевым расходованием бюджетных средств осуществляется
МКУ
«УС
и ЖКХ» в соответствии с действующим законодательством.

13. Ответственность за нецелевое и неэффективное использование субсидий,
несвоевременное предоставление отчетов, а также недостоверность  сведений,  предоставляемых    в   уполномоченный     орган

исполнительной власти Красноярского края возлагается на МКУ «УС и ЖКХ».
Начальник

МКУ «Управление строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Канска»
       П.Н. Иванец